АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дмитриевка
25.03.2016г.                                                                                                     № 47

О проведении  экологической акции «Дни защиты от экологической опасности»  на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в 2016 году

В целях объединения усилий и координации действий, направленных на обеспечение экологической безопасности, сохранения благоприятной окружающей среды, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996г № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» и приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 09.03.2016г №279 «Об организации подготовки и проведения Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2016 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области с 15 апреля по 5 июня 2016 года экологическую акцию «Дни защиты от экологической опасности».
1. Создать и утвердить  организационный комитет по проведению экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в прилагаемом составе (приложение № 1).
1. Утвердить план проведения экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» (приложение № 2).
1. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                 В.В.Омельченко

                                   Приложение № 1                                                                                   к Постановлению
администрации Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
от 25.03.2016г. № 47

С О С Т А В
организационного комитета по проведению экологической акции
«Дни защиты от экологической опасности»
на территории Дмитриевского сельсовета

1.Председатель оргкомитета – Омельченко Владимир Викторович - глава Дмитриевского сельсовета;
2. Заместитель председателя оргкомитета – Лукина Елена Ивановна - председатель Совета депутатов Дмитриевского сельсовета пятого созыва (по согласованию);
3.Члены оргкомитета:
· Симонова О.О. – директор МБУК Дмитриевского сельсовета
· Балясникова Л.Г. – директор МБОУ Дмитриевская СОШ (по согласованию)
· Безручкина Н.И. – специалист 1 разряда администрации по земельным и имущественным отношениям
· Афонасенко Е.А. - специалист по делам молодежи (по согласованию)
· Наумцев А.М. – председатель СПК колхоз «Дмитриевский» (по согласованию)

                                                                                                                                        Приложение № 2
   к Постановлению
администрации Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
от 25.03.2016г. № 47

П Л АН
проведения экологической акции «Дни защиты от экологической опасности»
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Дата
проведения
	Место
проведения
	Исполнители
	Финансовые
Затраты, тыс. руб.

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню птиц
	С 15 по 30 апреля
	 МБУК Дмитриевского сельсовета, МБОУ Дмитриевская СОШ
	Директор МБУК Дмитриевского сельсовета, директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	2.
	Проведение Дня
экологических знаний
	15 апреля
	 МБУК Дмитриевского сельсовета, МБОУ Дмитриевская СОШ
	Директор МБУК Дмитриевского сельсовета, директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	3.
	Проведение санитарных дней по уборке территорий
	С 15 апреля по 5 июня
	территории
учреждений,
предприятий
	Руководители
предприятий,
учреждений

	4.
	Проведение мероприятий, посвященных международному  дню  Земли
	22 апреля
	МБОУ Дмитриевская СОШ
	директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	5.
	День памяти погибших в авариях и катастрофах
	26 апреля
	 МБУК Дмитриевского сельсовета, МБОУ Дмитриевская СОШ
	Директор МБУК Дмитриевского сельсовета, директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	6.
	Обновление уголков экологической и природоохранной направленности
	С 15 апреля по 5 июня
	 МБУК Дмитриевского сельсовета, МБОУ Дмитриевская СОШ
	Директор МБУК Дмитриевского сельсовета, директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	7.
	Посадка древесно-кустарниковых саженцев и цветов
	май
	территории предприятий,
площади
	Руководители
предприятий,
ответственные
за клумбы
	0,1

	8.
	Конкурс на лучшее сочинение о природе и ее охране
	май
	МБОУ Дмитриевская СОШ
	директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	9.
	Проведение Всемирного дня защиты детей
	1 июня
	Детская площадка
	Директор МБУК Дмитриевского сельсовета, директор МБОУ Дмитриевская СОШ, специалист по делам молодежи
	3,0

	10.
	День охраны окружающей среды
	5 июня
	 МБУК Дмитриевского сельсовета, МБОУ Дмитриевская СОШ
	Директор МБУК Дмитриевского сельсовета, директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	11.
	Районный слет туристов и экологов
	июнь
	МБОУ Дмитриевская СОШ
	директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	12.
	Проведение  экскурсий и походов в лес
	Май-июнь
	МБОУ Дмитриевская СОШ
	директор МБОУ Дмитриевская СОШ

	13.
	Оформление книжных выставок по тематике защиты от экологической опасности
	С 15 апреля по 5 июня
	Библиотеки
	Зав. публичной библиотекой,
зав. библиотекой СОШ

	14.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	май

	Администрация
	4,0

	ИТОГО
	7,1